
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 236/2025 del 30/04/2025

OGGETTO: Potatura e taglio piante su aree consortili - provvedimenti

Il giorno 30/04/2025 alle ore 18:30,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P*

PASQUALE MARANO A

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Marano Pasquale;

Giustificano l’assenza i Sigg: Marano Pasquale;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che: 
 l’ufficio tecnico del Consorzio ha segnalato, per le vie brevi, la necessità di intervenire

con urgenza su due piante di Pioppo pericolanti, che interessano il canale di Bonifica
denominato “Laura Nuovo”, immediatamente a valle della SP 175 - Loc. Laura del
Comune di Capaccio Paestum (SA) -Via Callimaco;

 con deliberazione della D.A. 738 del 28/11/2024 è stato incaricato il Dott. Enrico Di
Lascio iscritto all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di SALERNO
con il n. 546, di procedere con la richiesta dei pareri presso gli enti competenti per
territorio per il taglio e/o la potatura di alcune alberature ricadenti in area di pertinenza
consortile; 

 in data 01/04/2025  è pervenuta al protocollo del Consorzio una comunicazione da
Parte della Polizia Municipale di Capaccio Paestum per alcune piante pericolose in
Loc. La Pila del Comune di Capaccio Paestum;  

 in data 19/08/2024 prot.  n. 9935/2024 è pervenuta una segnalazione da parte della
Sig.ra  Bavoso  Loredana  che  segnala  la  presenza  di  alcune  Piante  di  Eucaliptus
pericolose in Loc. Laura del Comune di Capaccio Paestum; 

 TENUTO CONTO che: 
 al fine di evitare danni a persone e cose occorre intervenire con urgenza, procedendo

con una potatura puntuale delle piante; 
 prima dell’avvio delle procedure di taglio occorre acquisire i necessari pareri; 
 il valore della prestazione, calcolato secondo le tariffe professionali di riferimento, è

stimato in € 1.200 oltre iva e cassa ed eventuali spese vive documentate;
 DATO ATTO che:
 il RUP dell’iniziativa è l’ing. Guido Contini, nominato con delibera della D.A. n. 582 del

28.09.2023; 
 il  CIG da assegnare alla presente procedura sarà richiesto secondo le indicazioni

della Delibera ANAC n. 584/2023;
 VISTI: 
 il D.lgs. 36/2023; 
 RITENUTO di: 
 estendere il servizio “finalizzato all’ottenimento di pareri presso gli enti competenti per

territorio per il taglio e/o la potatura di alcune alberature ricadenti in area di pertinenza
consortile” al Dott. Agr. Enrico Di Lascio C.F. DLSNRC62A13B644E; 

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;
 a voti unanimi espresso secondo le forme di legge;



D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di estendere il servizio “finalizzato all’ottenimento di pareri presso gli enti competenti

per  territorio  per  il  taglio  e/o  la  potatura  di  alcune alberature  ricadenti  in  area di
pertinenza consortile” al Dott. Agr. Enrico Di Lascio C.F. DLSNRC62A13B644E per un
importo di € 1.200, 00. oltre iva ed oneri di legge se previsti; 

 di liquidare l’importo di €1.200,00 oltre iva di legge previa presentazione di regolare
fattura; 

 di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione trova copertura nel
mastro di  bilancio n. 4.1.0.21 “studi, rilievi,  progettazione” come da indicazioni del
Caposettore Ragioneria e Patrimonio, Dott.ssa Daniela Gregorio.

------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Potatura e taglio piante su aree consortili - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 23/06/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Potatura e taglio piante su aree consortili - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 23/06/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 18:45

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 23/06/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  30/04/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 23/06/2025

 


		2025-06-23T10:55:01+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-06-23T16:13:34+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-06-23T10:45:14+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-06-23T10:51:56+0200
	DANIELA GREGORIO




